
12. 9. 2006

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ústavní soud dnes rozhodne o platnosti
odvolání Brožové
Ústavní soud dnes s největší pravděpodobností rozhodne o platnosti odvolání předsedkyně
Nejvyššího soudu Ivy Brožové prezidentem Václavem Klausem. Rozhodnutí se očekávalo již minulý
čtvrtek, soudní senát si však jen vyslechl Klause a advokáta Ivy Brožové Alexandra Netta a ponechal
si čas na rozmyšlenou. Případ rozděluje právnickou obec od letošního února.

Obě strany při čtvrtečním veřejném jednání trvaly na svých argumentech. Klaus to označil za dialog
hluchých. Prezident řekl senátu Ústavního soudu, že podle jeho názoru již Brožová dávno není
předsedkyní Nejvyššího soudu. Odvolání podle něj nabylo účinnosti doručením, což prý nemohl
ovlivnit ani Ústavní soud, který později pozastavil platnost prezidentského rozhodnutí.
   
Obhajoba Brožové, která se jednání kvůli následkům zranění při autonehodě osobně nezúčastňuje,
trvá na tom, že odvolání bylo založeno na neústavním zákonu a navíc nebylo řádně odůvodněno.
První výhradě již Ústavní soud dal za pravdu, když zrušil sporné ustanovení zákona o soudech a
soudcích, podle kterého mohl vysoké justiční činitele odvolávat ten, kdo je do funkce jmenoval. Nyní
zákonodárci musejí najít a uzákonit nový způsob odvolávání předsedů soudů. Na tom nic nezmění ani
očekávaný dnešní verdikt. Zodpoví především otázku, kdo nyní stojí v čele Nejvyššího soudu. 
   
Zdroj. ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

